
                                                                                   PRITARTA  

                                                                                                         Prienų rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                     2016 m. birželio      d. 

                                                                                    sprendimu Nr.  

 

 

VEIVERIŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO  

2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Įstaigos pristatymas 

 

Juridinio asmens pavadinimas Veiverių kultūros ir laisvalaikio centras 

Juridinio asmens teisinė 

forma, kodas 

Biudžetinė įstaiga, 301792658 

Juridinio asmens savininkas Prienų rajono savivaldybė 

Juridinio asmens buveinė Jaunimo g. 11A, Skriaudžiai, Veiverių sen., Prienų r. sav. 

Šalis Lietuva 

Įstaigos vadovas Direktorė Virginija Mitrikevičienė 

Internetinis puslapis www.veiveriaiklc.lt 

Elektroninio pašto adresas veiveriai.kultura@gmail.com 

Telefonas 8 319 42198 

Mobilusis telefonas 8 699 79446 

  

Kultūros ir laisvalaikio centro veiklos sritys: etninė kultūra, mėgėjų meno 

puoselėjimas, meninių programų kūrimas, šviečiamosios (edukacinės), pramoginės veiklos 

puoselėjimas, bendruomenės kultūrinių poreikių tenkinimas, profesionalaus meno sklaida.  

Veikdamas aukščiau išvardintose srityse kultūros ir laisvalaikio centras siekė sekančių tikslų:  

- teikti kokybiškas kultūrines paslaugas; 

- puoselėti, kurti ir plėtoti etninę ir mėgėjų meno kultūrą bei tradicijas; 

- suteikti meno mėgėjų saviveiklos kolektyvams būtiniausias priemones 

koncertinėms programoms paruošti bei demonstruoti ne tik savo rajone, bet ir 

visoje Lietuvoje, užsienyje; 

- sudaryti sąlygas kiekvienam bendruomenės nariui dalyvauti Veiverių seniūnijos 

kultūriniame gyvenime. 

Siekiant šių tikslų buvo remiamasi tokiais uždaviniais ir priemonėmis: 

http://www.veiveriaiklc.lt/
mailto:veiveriai.kultura@gmail.com


2 
 

- ieškoma rėmėjų ir papildomų finansavimo šaltinių kokybiškiems renginiams 

organizuoti; 

- ieškoma bendradarbiavimo partnerių visoje Lietuvoje; 

- organizuojami įvairaus pobūdžio, skirtingų žanrų ir stilių renginiai, sulaukę plačios 

žiūrovų auditorijos; 

- ieškoma inovatyvių sprendimų kultūros centro veiklos organizavime. 

 

VEIKLA 

 

2015 m. Veiverių kultūros ir laisvalaikio centras vykdė keletą programų/projektų:  

1) Kultūrinio savitumo puoselėjimo bei kultūrinių paslaugų gerinimo programa; 

2) Specialioji programa (jos metu surinktos lėšos panaudotos Skriaudžių laisvalaikio salės 

patalpų remontui bei kitų prekių įsigijimui); 

3) Viešųjų darbų programa (kartu su Prienų teritorine darbo birža ir Prienų rajono 

savivaldybe). 

2014 m. pabaigoje kultūros ir laisvalaikio centras teikė 4 projektus papildomam finansavimui 

gauti (2015 metams, pagal Lietuvos Kultūros Tarybos skelbiamus konkursus): 1) Suvalkietiško 

etnomuzikavimo ir liaudies amatų stovykla vaikams ir jaunimui „Suvalkijos žali sodai“; 2) Teorinis 

praktinis seminaras „Etnomuzikavimas – tradicijos ir jaunimo ugdymo ypatumai“; 3) Regioninis 

vokalinės muzikos festivalis – konkursas „Iš širdies į širdį“, skirtas poeto Just. Marcinkevičiaus 85-

osioms gimimo metinėms paminėti; 4) Liaudiškų šokių festivalis, skirtas pagyvenusių žmonių šokių 

ansamblio „Tryptinis“ 35 metų jubiliejui paminėti. Deja, finansavimas nebuvo suteiktas nei vienam 

iš aukščiau minėtų projektų.  

 

Renginiai 

 

2015 m. įstaiga organizavo 57 mėgėjų meno kolektyvų pasirodymus Veiverių seniūnijoje, 77 

kartus atliko koncertines programas už seniūnijos ribų (Prienų, Kauno, Marijampolės, Kazlų Rūdos, 

Šakių, Alytaus, Jurbarko, Neringos, Šiaulių, Vilniaus miestuose ir rajonuose) bei 1 kartą koncertavo 

užsienyje (ansamblio kanklės koncertas Punske, Lenkijoje).  

Taip pat 2015 metais kultūros ir laisvalaikio centre surengta, demonstruota, organizuota: 

- 7 tautodailės ir kitos parodos;  

- 2 klasikinės muzikos koncertai; 

- 3 spektakliai; 

- 11 edukacinių renginių; 

- 3 kino filmai; 

- 3 pramoginės muzikos koncertai.  



3 
 

Iš viso 2015 m. įstaigos darbuotojai bei mėgėjų meno kolektyvai dalyvavo 166 renginiuose, iš 

kurių 83 vaikų ir jaunimo renginiai, 60 rajoninių ir miesto švenčių, 48 etnokultūriniai renginiai.   

2015 m. Veiverių kultūros ir laisvalaikio centras bendradarbiaudamas su Prienų socialinių 

paslaugų centru, Alytaus apskr. VPK Prienų PK, Veiverių seiūnija ir seniūnijos bendruomenėmis, 

suorganizavo keletą renginių, skirtų socialinės rizikos šeimų vaikams: 

- Vaikų gynimo diena (2015 m. birželio 1 d.), Veiverių vaikų žaidimų aikštelėje; 

- Veiverių seniūnijos vasaros šventės Vaikų diena (2015 m. liepos 24 d.) Veiverių vaikų 

žaidimų aikštelėje; 

- kalėdinių žaisliukų gamykla seniūnijos eglutei.  

Šių renginių metu buvo vykdomos prevencinės akcijos dėl saugaus eismo bei sveikos 

gyvensenos. 

 

Ryškiausi 2015 metais organizuoti renginiai: 

2015.03.08 – Suvalkijos vestuvinių muzikantų šventė.  

Šventėje dalyvavo net 10 vestuvinių muzikantų grupių iš Alytaus, Marijampolės, Kauno rajonų. 

2015.03.27 – Šalies mokinių folklorinių šokių varžytuvių „Patrepsynė 2015“ Prienų rajono turas.  

Šalies mokinių folklorinių šokių varžytuvių “Patrepsynė – 2015“ Prienų rajoninis turas jau 

penktąjį kartą buvo organizuotas Veiverių kultūros ir laisvalaikio centre Skriaudžiuose. 

Pirmą kartą varžytuvėse dalyvavo toks gausus šokėjų būrys – net 42 įvairaus amžiaus 

pradedančiųjų ir 3 pažengusiųjų poros. Iš viso rajoniniame „Patrepsynės 2015“ ture dalyvavo 45 

poros iš Prienų „Ąžuolo“ progimnazijos, Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos, Jiezno 

gimnazijos, Skriaudžių pagrindinės mokyklos, Prienų kultūros ir laisvalaikio bei Veiverių 

kultūros ir laisvalaikio centrų.  

2015.06.23 – Joninių šventė Skriaudžiuose „Kupole rože“. 

Tradicinė Joninių šventė organizuojama kartu su Skriaudžių kaimo bendruomene. 

2015.07.24-26 – Veiverių seniūnijos vasaros šventė. 

07.24 – šventė, skirta vaikams. Paskaitėles skaitė ir su vaikais bendravo Veiverių VŠĮ „Veiveriečių 

sveikata“ gydytoja Ramunė Voverūnienė, Alytaus apskr. VPK Prienų PK VTS PP specialistė Edita 

Kubilienė ir vaikų ilgai lauktas Amsis. Prienų socialinių paslaugų centro darbuotojos organizavo 

viktoriną, vyko koncertas, žaidimai ir šokiai Vieverių vaikų žaidimų aikštelėje. 

07.25 – sportinės varžybos Veiverių T. Žilinsko gimnazijos stadione: vyrų krepšinis 3x3, 

vyrų/moterų stalo tenisas, vyrų/moterų šaškių rungtis, vyrų/moterų šachmatų rungtis, vyrų/moterų 

tenisas, tinklinis. 

Vakare vyko šventinis koncertas. 

07.26 – Šv. Onos atlaidas Veiverių Šv. Liudviko bažnyčioje, po atlaido vyko agapė Veiverių A. 

Kučingio meno mokyklos kiemelyje, kur buvo pasveikintos seniūnijoje gyvenančios Onos. 



4 
 

2015.10.23 – romantiškų dainų ir šokių vakaras „Mes mylim retro...“, skirtas poeto Just. 

Marcinkevičiaus 85-osioms gimimo metinėms. 

Renginio metu buvo skaitomos poeto Just. Marcinkevičiaus eilės, minimi jo biografijos faktai bei 

dainuojamos dainos poeto tekstais. 

2015.11.14 – gyvos muzikos vakaras „Muzika, kuri šildo“.  

Koncertas – projekto „Jaunimo iniciatyvų skatinimas Prienų bendruomenėje“ plano dalis. 

Renginyje dalyvavo Marijampolės, Prienų, Kazlų Rūdos, Kauno miestų ir rajonų jaunieji atlikėjai.  

Šio koncerto (ir projekto) tikslas – skatinti bendrauti aplinkinių miestų ir miestelių jaunimą, plėtoti 

jų kultūrines iniciatyvas. 

2015.12.27 – vokalo studijos „Cukraus pudra“ 10-ies metų jubiliejaus šventė. 

Renginys sulaukė plačios žiūrovų auditorijos, buvo prisiminta vokalo studijos 10-ies metų istorija, 

padėkota buvusioms vadovėms. 

Veiverių kultūros ir laisvalaikio centras bendradarbiauja su visomis seniūnijos institucijomis. Dėka 

to, į renginius įtraukiama vis gausesnis skirtingo amžiaus grupių žmonių bei skirtingų profesijų 

atstovų būrys. Renginiai tampa patrauklūs jaunimui, kuris palengva užima ne tik stebėtojų, bet ir 

organizatorių pareigas.  

Jau tradiciniai tampa bažnytinių chorų festivaliai Skriaudžių Šv. Lauryno parapijos bažnyčioje, kino 

seansai po atvirumi dangumi, gyvos muzikos vakarai.  

 

KOLEKTYVAI 

 

Veiverių kultūros ir laisvalaikio centre veikiantys meno mėgėjų kolektyvai ir jų kategorijos 

(pagal Lietuvos Liaudies kultūros centro duomenis 2015 m.): 

Eil

. 

Nr. 

Meno šaka, 

žanras 

Visas kolektyvo 

pavadinimas 

Meninio 

lygio 

kategorija 

Amžia

us 

grupė 

Dalyv

ių 

skaiči

us 

Vadovo 

vardas ir 

pavardė 

1. Folkloro 

kolektyvas 

Veiverių kultūros ir 

laisvalaikio centro vaikų ir 

jaunimo folkloro 

kolektyvas „Kankliukai“ 

III 

(suteikta 

2014 m.) 

vaikų 26 Dalia 

Venckienė 

2. Liaudies 

instrumentų 

ansamblis 

Veiverių kultūros ir 

laisvalaikio centro 

ansamblis „Kanklės“ 

I (suteikta 

2014 m.) 

suaugus

iųjų 

31 Elena 

Sakavičiūtė - 

Pečiulaitienė 

3. Liaudiškų 

šokių 

kolektyvas 

Veiverių kultūros ir 

laisvalaikio centro 

pagyvenusiųjų liaudiškų 

šokių grupė „Tryptinis“ 

III 

(suteikta 

2014 m.) 

suaugus

iųjų 

17 Jadvyga 

Beikauskienė 

4. Vokalinis 

ansamblis 

Veiverių kultūros ir 

laisvalaikio centro 

dainavimo studijos 

„Cukraus pudra“ vokalinis 

kvartetas 

 suaugus

iųjų - 

jaunim

o 

4  



5 
 

5. Vokalinis 

ansamblis 

Veiverių kultūros ir 

laisvalaikio centro 

dainavimo studijos 

„Cukraus pudra“ vokalinis 

duetas 

 suaugus

iųjų  

2  

6. Vokalinis 

ansamblis 

Veiverių kultūros ir 

laisvalaikio centro 

dainavimo studijos 

„Cukraus pudra“ jaunimo 

grupė „Cukriukai“ 

--- jaunim

o 

5  

7. Vokalinis 

ansamblis 

Veiverių kultūros ir 

laisvalaikio centro 

vokalinis ansamblis 

„Radasta“ 

 suaugus

iųjų 

7 Aurelija 

Bareišienė 

8.  Vokalinis 

ansamblis 

Veiverių kultūros ir 

laisvalaikio centro 

neįgaliųjų ansamblis 

„Viltis“ 

 suaugus

iųjų 

5 Aurelija 

Bareišienė 

 

Mėgėjų meno kolektyvų pasiekimai 2015 metais: 

Vaikų ir jaunimo folkloro ansamblio „Kankliukai“ pora Dominykas Šimonis ir Rūta Ulevičiūtė 

dalyvavo Šalies mokinių folklorinių varžytuvių „Patrepsynė 2015“ rajoniniame ture ir pateko į 

respublikinį turą.  

Vaikų ir jaunimo folkloro ansamblio „Kankliukai“ dalyvė Gintarė Kazakevičiūtė dalyvavo 

Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurse „Tramtatulis 2015“ 

rajoniniame ture ir pateko į regioninį turą. 

Vokalo studijos „Cukraus pudra“ tercetas regioniniame konkurse „Nemunėlio vingiai“ laimėjo 2 

vietą. 

 

DARBUOTOJAI 

 

Veiverių kultūros ir laisvalaikio centre 2015 m. dirbo 8 darbuotojai. Iš jų – 6 kultūros ir meno 

darbuotojai. Iš jų – 3 įgiję aukštąjį universitetinį, 1 – aukštąjį neuniversitetinį, 1 – spec. vidurinį, 1 

vidurinį išsilavinimą. Per ataskaitinius metus 5 kultūros ir meno darbuotojai dalyvavo kvalifikcijos 

tobulinimo kursuose bei seminaruose. 

 

LĖŠOS 

 

Savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(steigėjo) skirtos lėšos (eurais) 

Gautos lėšos (eurais) 

Iš viso Darbo užmokesčiui 

(neatskaičiavus 

mokesčių) 

veiklai Infrastrukt

ūrai 

išlaikyti 

Ilgalaik

iam 

materia

liaja 

turtui 

įsigyti 

Pajamos už 

teikiamas 

paslaugas 

Lėšos, 

gautos 

projekt

ams 

įgyven

dinti 

Lėšos 

iš 

privači

ų 

rėmėjų 

Iš viso 

gautos 

lėšos 

(7+8+9) (2+4+5+6) Iš viso Iš jų 

kultūros 

ir meno 



6 
 

dabuotoj

ams 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

73524 

 

40371 

 

25228 

 

2433 

 

30720 

 

- 

 

150 

 

- 

 

1519 

 

1669 

 

 

2015 m. įstaiga, padedant asociacijai „Cukraus pudra“, Prienų rajono savivaldybei bei 

privatiems rėmėjams įsigijo instrumentą – klavinovą (instrumento vertė 1044,00 Eur). Šio 

instrumento įsigijimas atveria naujas galimybes meno mėgėjų kolektyvų pasirodymams bei 

profesionalios muzikos populiarinimui bei pagerina meno mėgėjų kolektyvų vadovų darbo sąlygas.  

 

Šiuo metu Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro Skriaudžių laisvalaikio salei reikalinga 

renovacija.  

Taip pat reikalingas autobusiukas koncertinėms išvykoms (per metus jų net 78). 

 

Ataskaitą parengė: 

Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro direktorė  

Virginija Mitrikevičienė 

Tel. 8 699 79446, el.p. virginija.ul@gmail.com  

2016-06-06 

mailto:virginija.ul@gmail.com

